« 08 » ноября 2016 г.

П Р О Т О К О Л   № 4
заседания комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения Локомотивного городского округа

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председательствовал:
Гончар Н.Н. – Заместитель Главы Администрации Локомотивного городского округа;
Члены комиссии:
	Бровкина Н.В.
	- исполняющая обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительной политики, главного архитектора;

	Довгун А.С.
	- начальник Управления экономического развития;

	Макаров Н.А.
	- директор МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

	Кудря Г.И.
	- начальник отдела гражданской защиты;

	Кудряшов В.В.
	- инспектор ОГИБДД МО МВД России «Карталинский», капитан полиции.

Секретарь комиссии:
Белозерова А.В. – старший инженер отдела архитектуры и градостроительной политики.
Приглашенные: Репьев С.П.- инспектор ОГИБДД МО МВД России «Карталинский», капитан полиции.

1. Обустройство пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений в соответствии с новыми национальными стандартами.
   ----------------------------------------------------------------------------------------------------
(Гончар Н.Н., Репьев С.П.)
В ходе заседания обсуждены все пешеходные переходы требующие обустройства. Поступило предложение инспектора ОГИБДД по переносу пешеходного перехода вблизи МКОУ СОШ №2 по ул.Ленина д.88 от общественного здания с магазином и автостоянкой по ул.Ленина д.21 к торцу жилого дома №5 по ул.Ленина с установкой светофорных объектов типа Т.7, дополнительного освещения и пешеходного ограждения. Выполнить демонтаж дорожного знака 5.16 «Автобусная остановка» по адресу ул.Ленина д.21.
По ул.Школьная д.25 оборудовать пешеходный переход от центрального входа в образовательное учреждение к ФОК «Лидер» по ул.Школьная д.48 с установкой светофорных объектов типа Т.7, дополнительного освещения и пешеходного ограждения.
По ул.Советская между жилым домом 45 и МКДОУ №3 пешеходный переход оборудовать светофорными объектами типа Т.7, дополнительным освещением и пешеходным ограждением.
Решили:
1. В 2017 году со средств местного бюджета:
1) выполнить мероприятия по оборудованию пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений в соответствии с принятыми изменениями от 28.02.2014 года требований ГОСТ 52289-2004 (установка светофорных объектов типа Т.7, дополнительного освещения и пешеходного ограждения). Заменить, где необходимо, дорожные знаки на флуоресцентном желтом фоне на дорожные знаки с флуоресцентным желто-зеленым фоном;
2) оборудовать 2 пешеходных перехода от территории здания по ул.Ленина д.61 к тротуару жилого дома №3 и через въезд в городок к тротуару по ул.Строителей.
2. Директору МКОУ СОШ №2 Хакимову М.А. в плане благоустройства территории школы на 2017 год предусмотреть мероприятия по оборудованию входа для учащихся на территорию МКОУ СОШ №2 по ул.Ленина д.88 со стороны ул.Строителей, а также оборудовать въезд на территорию МКОУ СОШ №2 по ул.Ленина д.88 со стороны ул.Ленина распашными воротами.

2. Обеспечение безопасности дорожного движения по ул.Строителей.
   ----------------------------------------------------------------------------------------------------
(Кудряшов В.В.)
Высокая колейность на участке дороги по ул.Строителей создает предпосылки к возникновению ДТП, что особенно опасно в зимний период. Эксплуатация данного участка дороги, по мнению сотрудников ОГИБДД, недопустима. Внесено предложение устройства объездной дороги, проходящей севернее по полю от ул.Строителей 1 до проезда к СТО (ул.Строителей д.20).
Решили:
Информацию сотрудников ОГИБДД принять к сведению. Внести предложение об устройстве объездной дороги, проходящей севернее по полю от ул.Строителей 1 до проезда к СТО (ул.Строителей д.20) на рассмотрение Главе Локомотивного городского округа Мордвинову А.М.

3. Разное
1. В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма ОГИБДД МО МВД России Карталинский совместно с Администрацией Локомотивного городского округа провести работу с руководством МОУ СОШ № 1 г.Карталы по недопущению остановки школьного автобуса для высадки учащихся и персонала филиала школы, расположенного в здании по адресу п.Локомотивный ул.Школьная д.9, на проезжую часть ул.Школьная.
2. Силами и средствами МБУ «МФЦ» установить на территории округа навигационные указатели в количестве 3 штук, на отдельных стойках:
- напротив въезда со стороны жилого дома №3 по ул.Ленина;
- после поворота ул.Ленина на ул.Советская с левой стороны по ходу движения;
- перед поворотом с ул.Советская на ул.Школьная с левой стороны по ходу движения.
3.	Директору МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» Макарову Н.А. обеспечить своевременное выполнение работ по посыпке песчано-гравийной смесью тротуаров и дорог общего пользования, находящихся на территории Локомотивного городского округа.
4.	Решения комиссии предоставить на рассмотрение Главе Локомотивного городского округа Мордвинову А.М.

	Председатель комиссии:

	Н.Н. Гончар

	Секретарь комиссии:

	А.В. Белозерова

	Члены комиссии:

	Н.В. Бровкина

	А.С. Довгун

	Н.А. Макаров

	Г.И. Кудря

	В.В. Кудряшов